



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 979 746 156
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: TOKVAM AS
Forretningsadresse: Vestre Toten veg 1135
2840 REINSVOLL

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Finn Kristian Tokvam
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 07.04.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 19.08.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	11	71 177 527	90 678 751
Annen driftsinntekt		503 545	124 420
Sum inntekter		71 681 071	90 803 171
Kostnader			
Varekostnad		29 898 217	38 944 289
Lønnskostnad	2, 13	22 988 433	25 538 135
Avskrivning på driftsmidler	4	982 370	1 148 237
Annen driftskostnad	13, 14	15 841 082	18 288 309
Sum kostnader		69 710 101	83 918 971
Driftsresultat		1 970 970	6 884 200
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		47 883	31 242
Annen finansinntekt		288 395	270 884
Sum finansinntekter		336 278	302 126
Annen rentekostnad		223 175	372 714
Annen finanskostnad		621 894	452 082
Sum finanskostnader		845 069	824 796
Netto finans		-508 791	-522 670
Ordinært resultat før skattekostnad		1 462 179	6 361 530
Skattekostnad på ordinært resultat	12	181 238	1 231 115
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 280 941	5 130 415
Årsresultat		1 280 941	5 130 415
Årsresultat etter minoritetsinteresser		1 280 941	5 130 415
Totalresultat		1 280 941	5 130 415



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Overføringer og disponeringer			
Overført annen egenkapital	8	1 280 941	5 130 415
Sum overføringer og disponeringer		1 280 941	5 130 415



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	12		
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4		
Maskiner og anlegg	4	802 278	1 546 624
Skip og flytende installasjoner	4		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	126 359	155 449
Sum varige driftsmidler		928 637	1 702 073
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme konsern	3		
Sum anleggsmidler		928 637	1 702 073
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen beholdning	10	20 366 000	18 970 000
Sum varer		20 366 000	18 970 000
Fordringer			
Kundefordringer	3	19 665 404	20 993 383
Andre kortsiktige fordringer	3, 5	1 255 061	148 711
Sum fordringer		20 920 465	21 142 095
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	2 558 147	5 041 280
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		2 558 147	5 041 280
Sum omløpsmidler		43 844 612	45 153 375
SUM EIENDELER		44 773 249	46 855 448



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	6	100 000	100 000
Beholdning av egne aksjer	6		
Sum innskutt egenkapital		100 000	100 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	28 620 834	27 339 893
Udekket tap			
Sum opptjent egenkapital		28 620 834	27 339 893
Sum egenkapital		28 720 834	27 439 893
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	12	127 282	246 728
Andre avsetninger for forpliktelser	9	1 500 000	1 500 000
Sum avsetninger for forpliktelser		1 627 282	1 746 728
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	3, 5	1 261 243	1 756 424
Øvrig langsiktig gjeld	3, 5		
Sum annen langsiktig gjeld		1 261 243	1 756 424
Sum langsiktig gjeld		2 888 524	3 503 152
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		330 168	
Leverandørgjeld	3	4 313 004	5 716 826
Betalbar skatt	12		527 658
Skyldig offentlige avgifter		4 683 282	4 935 624
Gjeld konsernselskap		12 773	12 773
Annen kortsiktig gjeld	3	3 824 664	4 719 523
Sum kortsiktig gjeld		13 163 891	15 912 404
Sum gjeld		16 052 415	19 415 555



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		44 773 249	46 855 448



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2021 792925

Enheten

Organisasjonsnummer: 979 746 156
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: TOKVAM AS
Forretningsadresse: Vestre Toten veg 1135
2840 REINSVOLL

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Finn Kristian Tokvam
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 07.04.2021

Revisjon

Årsregnskapet er utarbeidet av ekstern
autorisert regnskapsfører: Ja
Ekstern autorisert regnskapsfører har i
løpet av regnskapsåret bistått ved den
løpende regnskapsføringen eller utført
andre tjenester for selskapet enn å
utarbeide årsregnskapet: Ja

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 09.10.2021



Organisasjonsnr: 979 746 156
TOKVAM AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	11	71 177 527	90 678 751
Annen driftsinntekt		503 545	124 420
Sum inntekter		71 681 071	90 803 171
Kostnader			
Varekostnad		29 898 217	38 944 289
Lønnskostnad	2, 13	22 988 433	25 538 135
Avskrivning på driftsmidler	4	982 370	1 148 237
Annen driftskostnad	13, 14	15 841 082	18 288 309
Sum kostnader		69 710 101	83 918 971
Driftsresultat		1 970 970	6 884 200
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		47 883	31 242
Annen finansinntekt		288 395	270 884
Sum finansinntekter		336 278	302 126
Annen rentekostnad		223 175	372 714
Annen finanskostnad		621 894	452 082
Sum finanskostnader		845 069	824 796
Netto finans		-508 791	-522 670
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad på ordinært resultat	12	181 238	1 231 115
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 280 941	5 130 415
Årsresultat		1 280 941	5 130 415
Årsresultat etter minoritetsinteresser		1 280 941	5 130 415
Totalresultat		1 280 941	5 130 415
Overføringer og disponeringer			
Overført annen egenkapital	8	1 280 941	5 130 415
Sum overføringer og disponeringer		1 280 941	5 130 415



Organisasjonsnr: 979 746 156
TOKVAM AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	12		
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a.			
fast eiendom	4		
Maskiner og anlegg	4	802 278	1 546 624
Skip og flytende			
installasjoner	4		
Driftsløsøre, inventar o.			
a. utstyr	4	126 359	155 449
Sum varige driftsmidler		928 637	1 702 073
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme			
konsern	3		
Sum anleggsmidler		928 637	1 702 073
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen			
beholdning	10	20 366 000	18 970 000
Sum varer		20 366 000	18 970 000
Fordringer			
Kundefordringer			
	3	19 665 404	20 993 383
Andre kortsiktige			
fordringer	3, 5	1 255 061	148 711
Sum fordringer		20 920 465	21 142 095
Bankinnskudd, kontanter			
og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.			
l.	7	2 558 147	5 041 280
Sum bankinnskudd,		2 558 147	5 041 280
kontanter og lignende			
Sum omløpsmidler		43 844 612	45 153 375
SUM EIENDELER		44 773 249	46 855 448

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital



Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	6	100 000	100 000
Beholdning av egne aksjer	6		
Sum innskutt egenkapital		100 000	100 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	28 620 834	27 339 893
Udekket tap			
Sum opptjent egenkapital		28 620 834	27 339 893
Sum egenkapital		28 720 834	27 439 893
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	12	127 282	246 728
Andre avsetninger for forpliktelse	9	1 500 000	1 500 000
Sum avsetninger for forpliktelse		1 627 282	1 746 728
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	3, 5	1 261 243	1 756 424
Øvrig langsiktig gjeld	3, 5		
Sum annen langsiktig gjeld		1 261 243	1 756 424
Sum langsiktig gjeld		2 888 524	3 503 152
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		330 168	
Leverandørgjeld	3	4 313 004	5 716 826
Betalbar skatt	12		527 658
Skyldig offentlige avgifter		4 683 282	4 935 624
Gjeld konsernselskap		12 773	12 773
Annen kortsiktig gjeld	3	3 824 664	4 719 523
Sum kortsiktig gjeld		13 163 891	15 912 404
Sum gjeld		16 052 415	19 415 555
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		44 773 249	46 855 448



Organisasjonsnr: 979 746 156
TOKVAM AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
2

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
38.00



Årsregnskap 2020 Tokvam AS

Årsberetning
Resultat
Balanse
Noter
Kontantstrømanalyse

Penneo Dokumentnøkkel: WHSOT-C41EO-MEIJ-Z56OE-MOWY2-TPVJF

Org.nr.: 979 746 156



Årsberetning 2020 - Tokvam AS

Virksomhetens art og tilholdssted

Produksjon av vintervedlikeholdsutstyr, under merkevaren Tokvam.

Selskapets virksomhet foregår på Reinsvoll i Vestre Toten kommune i Norge. Selskapet har forhandlere i Norge, Sverige, Canada, Russland, Sveits og Finland.

I løpet av året har totalmarkedet for vinterveivedlikehold i Tokvam markeder blitt redusert med mer enn 25 % sammenlignet med fjoråret.

Redegjørelse for årsregnskapet

Omsetningen i selskapet er redusert fra NOK 90 803 171 i fjor til NOK 71 681 071 i 2020.

Årsresultatet ble i 2020 NOK 1 280 941. Effekter av covid-19 og en generelt dårligere vinter har gjort at 2020 var et økonomisk mindre tilfredsstillende år enn 2019, dog har selskapet tilpasset driften og har også for 2020 et positivt resultat.

Det har i 2020 medgått NOK 3 403 701 i utgifter til forskning og utvikling. Utgiftene er kostnadsført løpende. Utgiftene er medgått til PU prosjekter med hvorav lønnskostnader ved utvikling utgjør NOK 2 317 875. Skattefunn NOK 646 703.

Samlet kontantstrøm fra driften i selskapet var på NOK 2 953 340, mens driftsresultatet for selskapet utgjorde NOK 1 970 970. De samlede investeringene i selskapet i 2020 var NOK 305 184.

Selskapets likviditetsbeholdning var NOK 2 558 147 per 31.12.2020. Herav NOK 918 993 i bundne skattetrekksmidler. Selskapets evne til egenfinansiering av investeringer er god.

Selskapets kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2020 NOK 13 163 891 av samlet gjeld i selskapet, sammenlignet med 31.12.2019 NOK 15 912 404. Denne reduksjonen skyldes redusert aktivitet.

Totalkapitalen var ved utgangen av året NOK 44 773 249, sammenlignet med NOK 46 855 448 året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2019 var 58 %, sammenlignet med 64 % pr. 31.12.2020.

Fremtidig utvikling

Vi så en større markedssvikt i 2020 som følge av en mild vinter i de fleste av selskapets markeder. Dette er en avhengig av vær og vind og er således uforutsigbart. Dette er identifisert som en av selskapets største risikoer og styret og ledelse jobber med å redusere denne risikoen i sammensetning av produkter og markeder. Allerede nå i 2021 forventer vi å øke omsetning på sommerprodukter fra 3% av omsetningen i 2020 til mer enn 20% av omsetningen i 2021. I tillegg øker vi eksportandel fra 19% til over 30%. Begge disse endingene som følge av oppkjøp IIsbo og produktutvikling.

Selskapet server et infrastrukturmarked og er således lite eksponert for konjunkturer generelt.

Vi ser covid-19 pandemien fortatt som en trussel, men ikke i den grad som i 2020. Ledelsen gjør tilpasninger som er nødvendig løpende.

IIsbo oppkjøp vil kortsiktig være veldig positivt for bedriften. Øker omsetning med ca 20% og resultatet før skatt med ca 35% sammenliknet med et 2021 uten IIsbo.



Generelt er det stor fart i alle forretningsområder og vi forventer at 2021 blir rekord både omsetning og resultat.

Finansiell risiko

Overordnet om målsetting og strategi

Tokvam AS er eksponert for finansiell risiko på ulike områder, spesielt valutarisiko. Målsettingen er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Selskapets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle instrumenter, men dette er gjenstand for løpende vurdering av styret. I 2020 er valutarisikoen primært søkt redusert ved at selskapet kjøp og salg i valuta (SEK og euro) balanserer.

Markedsrisiko

Tokvam as er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt svenske kroner, da en vesentlig del av selskapets inntekter er i SEK. For øyeblikket er utviklingen negativ, da SEK er svekket så langt i 2020.

Kreditrisiko

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav, men vi ser en svalt økende kortsiktig risiko med tanke på covid-19 påvirkning i markedet. Når det er sagt er bransjen lite rammet. Selskapet har hittil ikke hatt vesentlige tap på fordringer. Vi ser ingen større risiko rundt kreditteksponering.

Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som god, men vi har fokus på varelager og forfalte fordringer. Forfallstidspunkter for kundefordringer opprettholdes. Selskapet har betydelig fokus på varelagerstyring for å sikre likviditetssituasjon.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for 2021 og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Resultatdisponering

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Tokvam AS:

Annen egenkapital	1 280 941
Totalt disponert	1 280 941

Arbeidsmiljø

Sykefraværet i selskapet var på 5,8 % av totale arbeidstimer i selskapet, sammenlignet med 6,5 % i 2019. Selskapet har dermed sett resultater av igangsatte tiltak for å få redusert sykefraværet. Selskapet vil arbeide videre med å redusere andel sykefravær.

Samarbeidet med de ansattes organisasjoner har vært konstruktivt og bidratt positivt til driften.

Likestilling og diskriminering

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Selskapet har i sin policy innarbeidet bestemmelser som tar sikte på at det ikke forekommer



forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering. Av selskapets 43 ansatte er 4 kvinner. Andelen kvinner i ledende stillinger er akseptabel.

Arbeidstidsordninger i selskapet følger av de ulike stillingene og er uavhengig av kjønn.

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Selskapet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell tilrettelegging av arbeidsplass.

Selskapet gjennomfører løpende medarbeidertilfredshetsundersøkelser hver 14 dag (elektronisk).

Ytre miljø

Utslipp fra produksjonsanleggene, inkludert stoffer som kan innebære miljøskader, er innenfor de kravene myndighetene stiller. Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg. En betydelig del av miljøarbeidet konsentrerer seg om etablering av systemer for måling av støv og støy knyttet til produksjonsanleggene.

Fokus i 2020 har også vært rettet mot mer miljøvennlig oppvarming ved å gå fra olje til luft til vann varmpumper.

Reinsvoll

Finn Kristian Tokvam
Daglig leder og styremedlem

Edvard Tokvam
Styreleder

Kirsti Tokvam
Styremedlem

Roger Kyseth
Styremedlem



Resultatregnskap

Tokvam AS

	Note	2020	2019
Driftsinntekter og driftskostnader			
Salgsinntekt	11	71 177 527	90 678 751
Annen driftsinntekt		503 545	124 420
Sum driftsinntekter		71 681 071	90 803 171
Varekostnad		29 898 217	38 944 289
Lønnskostnad	2, 13	22 988 433	25 538 135
Avskrivning på driftsmidler	4	982 370	1 148 237
Annen driftskostnad	13, 14	15 841 082	18 288 309
Sum driftskostnader		69 710 101	83 918 971
Driftsresultat		1 970 970	6 884 200
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		47 883	31 242
Annen finansinntekt		288 395	270 884
Annen rentekostnad		223 175	372 714
Annen finanskostnad		621 894	452 082
Resultat av finansposter		-508 791	-522 670
Ordinært resultat før skattekostnad		1 462 179	6 361 530
Skattekostnad på ordinært resultat	12	181 238	1 231 115
Årsresultat		1 280 941	5 130 415
Overføringer			
Overført annen egenkapital	8	1 280 941	5 130 415
Sum overføringer		1 280 941	5 130 415

Penneo Dokumentnøkkel: WHSOT-C41EO-MEIJF-Z560E-MOWY2-TPVJF



Balanse Tokvam AS

	Note	2020	2019
Eiendeler			
Anleggsmidler			
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	4	802 278	1 546 624
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	126 359	155 449
Sum varige driftsmidler		<u>928 637</u>	<u>1 702 073</u>
Sum anleggsmidler		<u>928 637</u>	<u>1 702 073</u>
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen beholdning	10	20 366 000	18 970 000
Sum varer		<u>20 366 000</u>	<u>18 970 000</u>
Fordringer			
Kundefordringer	3	19 665 404	20 993 383
Andre kortsiktige fordringer	3, 5	1 255 061	148 711
Sum fordringer		<u>20 920 465</u>	<u>21 142 095</u>
Bankinnskudd, kontanter o.l.			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	2 558 147	5 041 280
Sum bankinnskudd, kontanter o.l.		<u>2 558 147</u>	<u>5 041 280</u>
Sum omløpsmidler		<u>43 844 612</u>	<u>45 153 375</u>
Sum eiendeler		<u>44 773 249</u>	<u>46 855 448</u>

Penneo Dokumentnøkkel: WHSOT-C41EO-MEIJF-Z560E-MOWY2-TPVJF



Balanse Tokvam AS

Egenkapital og gjeld	Note	2020	2019
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	6	100 000	100 000
Sum innskutt egenkapital		100 000	100 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	28 620 834	27 339 893
Sum opptjent egenkapital		28 620 834	27 339 893
Sum egenkapital		28 720 834	27 439 893
Gjeld			
Avsetning for forpliktelseser			
Utsatt skatt	12	127 282	246 728
Andre avsetninger for forpliktelseser	9	1 500 000	1 500 000
Sum avsetning for forpliktelseser		1 627 282	1 746 728
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	3, 5	1 261 243	1 756 424
Sum annen langsiktig gjeld		1 261 243	1 756 424
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		330 168	0
Leverandørgjeld	3	4 313 004	5 716 826
Betalbar skatt	12	0	527 658
Skyldig offentlige avgifter		4 683 282	4 935 624
Gjeld konsernselskap		12 773	12 773
Annen kortsiktig gjeld	3	3 824 664	4 719 523
Sum kortsiktig gjeld		13 163 891	15 912 404
Sum gjeld		16 052 415	19 415 555
Sum egenkapital og gjeld		44 773 249	46 855 448

Reinsvoll
Styret i Tokvam AS

Edvard Tokvam
styremedlem

Finn Kristian Tokvam
styremedlem/daglig leder

Kirsti Tokvam
styremedlem

Roger Kyseth
styremedlem

Tokvam AS

Side 4

Penneo Dokumentnøkkel: WHSOT-C41EO-ME1F-Z560E-MOWY2-TPVJF



Noter 2020

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder.

Driftsinntekter og kostnader

Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet som normalt vil være leveringstidspunktet for varer og tjenester. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs. at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Det er foretatt avsetning for å møte eventuelle fremtidige garantiforpliktelser.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

Varer

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas avsetning for ukurans.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Pensjoner

Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringsselskap. Avtalen omfatter alle ansatte. Årets pensjonskostnad tilsvarer årets forsikringpremie.

Andre poster

Leieavtaler er ikke balanseført.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.



Noter 2020

Valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Bankinnskudd i utenlandsk valuta er vurdert til dagskurs pr 31.12. Selskapet har ikke andre finansielle instrumenter som er beheftet med markedsrisiko.

Garantier, servicearbeid og reklamasjoner

Påløpt kostnad knyttet til fremtidig garanti- og service for solgte varer vurderes til antatt kostnad for slikt arbeid. Estimater beregnes med utgangspunkt i historiske tall for servicearbeid og garantireparasjoner. Beløpet balanseføres som avsetning for forpliktelse.

Forskning og utvikling

Selskapet har godkjente Skattefunn prosjekter. Utgifter til prosjektene kostnadsføres løpende.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp.

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	2020	2019
Lønninger	19 668 706	20 818 142
Arbeidsgiveravgift	3 335 288	3 296 134
Pensjonskostnader	1 126 386	1 044 204
Andre ytelser	286 726	362 178
Sum	24 417 106	25 520 658

Gjennomsnittlig antall årsverk 38 40

Ytelser til ledende personer	Daglig leder
Lønn	1 869 154
Annen godtgjørelse	185 197

Det er utbetalt styregodtgjørelse med kr 120 000 i 2020.

Daglig leder har en bonusavtale. Denne innebærer at han får 10 % hver av selskapets resultat før skatt i inneværende år.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

Pensjonsforpliktelser

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar for 2020 utgjør kr 220 400
Herav inngår kr 113 000 for andre tjenester.



Noter 2020

Note 3 Mellomværende med nærstående og selskap i samme konsern

	2020	2019
Fordringer		
Selskapet har ikke fordringer mot nærstående pr 31.12.2020		
Gjeld		
Lån fra tilknyttet selskap	12 773	12 773
Gjeld til personlig nærstående	7 360	7 360
Sum	20 133	20 133

Konserntransaksjoner

Tokvam AS leier lokaler fra søsterselskapet Tokvam Eiendom AS til ordinære betingelser. Husleie for 2020 utgjør kr 4 505 316.

Selskapet inngår i konsern med Tokvam Invest AS som har forretningsadresse på Gjøvik. Tokvam Invest AS utarbeider konsernregnskap hvor Tokvam AS inngår. Konsernregnskapet kan utleveres hos morselskapets kontor.

Note 4 Anleggsmidler

	Bygninger og tomter	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar ol.	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.20	73 600	14 209 811	2 638 150	16 921 561
+ Tilgang kjøpte driftsmidler		158 000	147 184	305 184
- Avgang i året			105 000	105 000
= Anskaffelseskost 31.12.20	73 600	14 367 811	2 680 334	17 121 745
Akkumulerte avskrivninger 31.12.20	73 600	13 565 534	2 553 974	16 193 108
= Bokført verdi 31.12.20	0	802 277	126 360	928 637
Årets ordinære avskrivninger		902 346	80 024	982 370
Økonomisk levetid	10 år	3-35 år	5-7 år	
Avskrivningsplan			saldo 25%	

Penneo Dokumentnøkkel: WHSOT-C41EO-MEIT-Z560E-MOWY2-TPVJF



Noter 2020

Note 5 Fordringer og gjeld

	2020	2019
Fordringer med forfall senere enn ett år		
Andre kortsiktige fordringer	0	0
Andre langsiktige fordringer	0	0
Sum	0	0
Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år		
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
Annen langsiktig gjeld	0	0
Sum	0	0
Gjeld sikret ved pant	1 261 243	1 756 424
Pantsatte eiendeler:		
Kundefordringer	19 665 404	20 993 383
Varer	20 366 000	19 266 000
Driftsmidler	928 637	1 702 073
Sum	40 960 041	41 961 456

I tillegg er det pant i leiekontrakt og fast eiendom i Tokvam Eiendom AS.

Note 6 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Tokvam AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	100	1 000,0	100 000
Sum	100		100 000

Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Tokvam Invest AS	60	60	60
Tokvam Industrier AS	30	30	30
Camilla Tokvam	10	10	10
Totalt antall aksjer	100	100	100

Aksjer og opsjoner eiet av medlemmer i styret og daglig leder:

Navn	Verv	Ordinære
Edvard Tokvam	styremedlem	30
Kirsti Tokvam	styremedlem	30
Finn Kristian Tokvam	styremedlem/daglig leder	30
Totalt antall aksjer		90



Noter 2020

Note 7 Bundne midler

I posten inngår bundne skattetrekkmidler med kr. 918 993

Note 8 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen Egenkapital	Sum Egenkapital
Egenkapital 01.01.2020	100 000	27 339 893	27 439 893
Årets resultat		1 280 941	1 280 941
Egenkapital 31.12.2020	100 000	28 620 835	28 720 834

Note 9 Garantiforpliktelser

Beregnet service og garantiforpliktelser gjelder for spesifikke forventede garantikostnader. Avsetningen utgjør kr 1 500 000. Tilsvarende avsetning for 2019 var kr 1 500 000.

Note 10 Varer

	2020	2019
Lager av råvarer og innkjøpte halvfabrikater	6 081 000	7 366 000
Lager av varer under tilvirkning	5 438 000	6 093 000
Lager av egentlivirkede ferdigvarer	9 241 000	5 807 000
Ukuransnedskrivning	-394 000	-296 000
Sum	20 366 000	18 970 000

Note 11 Salgsinntekter

Per virksomhetsområde	2020	2019
Omsetning av snøfresere, pløger, feie- og strømaskiner	-70 519 670	-89 979 305
Omsetning av tjenester	-910 911	-699 446
Andre driftsrelaterte inntekter	-250 491	-124 420
Sum	-71 681 071	-90 803 171

Geografisk fordeling	2020	2019
Norge	-57 153 812	-72 619 020
Sverige	-14 023 715	-18 059 731
Sum	-71 177 527	-90 678 751



Noter 2020

Note 12 Skatt

Årets skattekostnad	2020	2019
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	300 684	1 293 212
Endring i utsatt skatt	-119 446	-62 097
Skattekostnad ordinært resultat	181 238	1 231 115

Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	1 462 179	6 361 530
Permanente forskjeller	-638 369	-765 553
Endring i midlertidige forskjeller	542 935	475 433
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-193 172
Skattepliktig inntekt	1 366 745	5 878 238

Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	-346 019	527 658
Sum betalbar skatt i balansen	-346 019	527 658

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2020	2019	Endring
Varige driftsmidler	-1 354 676	-920 655	434 022
Varebeholdning	3 603 231	3 712 144	108 913
Fordringer	-170 000	-170 000	0
Avsetninger mv	-1 500 000	-1 500 000	0
Sum	578 555	1 121 489	542 935
Grunnlag for utsatt skatt	578 555	1 121 489	542 935
Utsatt skatt (22 %)	127 282	246 728	119 446

Årets betalbare skatt er redusert med fradrag for kostnader til FoU med kr 646 703.

Note 13 Offentlige tilskudd

Tokvam AS har fått tilsagn fra Innovasjon Norge til 2 prosjekter knytte til implementering av IIsbo-produkter. Tilskuddet er gitt for en periode på 2 år.

Tilskuddet er regnskapsført som reduksjon av selskapets lønns- og andre driftskostnader. Inntektsført tilskudd i 2020 utgjør kr 1 187 460.

Tokvam AS har også mottatt tilskudd fra Grønn Fremtid for prosjektet "Easy-plan" med kr 372 750 for 2020. Tilskuddet er nettoført mot kostnader knyttet til prosjektet.



Noter 2020

Note 14 Leasing

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

<u>Leieobjekt</u>	<u>Avtaleperiode</u>	<u>Årets leie</u>
Bygninger o.a fast eiendom		4 505 316
Driftsløsøre, inventar o.a utstyr		386 789
Sum		4 892 105

Penneo Dokumentnrøkket: WHSOT-C41EO-MEIJ-Z560E-MOWY2-TPVJF



Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	Note	2020	2019
Resultat før skattekostnad		1 462 179	6 361 530
Periodens betalte skatt	12	-527 658	0
Gevinst/tap salg anleggsmidler	4	28 000	0
Verdiendring markedsbaserte aksjer		0	0
Av- og nedskrivninger	4	982 370	1 148 237
Endring i varelager		-1 396 000	-3 212 000
Endring i kundefordringer		1 327 979	-4 516 388
Endring i leverandørgjeld		-1 403 822	-36 414
Endring i andre tidsavgrensningsposter		-2 554 234	2 764 259
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		-2 081 186	2 509 224
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetaling ved salg av varige driftsmidler	4	68 250	0
Innbetalinger ved salg av aksjer i andre foretak		0	0
Utbetalinger ved kjøp av aksjer i andre foretak		0	0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	4	-305 184	-185 452
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-236 934	-185 452
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-495 181	-471 309
Opptak av lån		0	0
Utbetaling av utbytte		0	-3 000 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-495 181	-3 471 309
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-2 813 301	-1 147 537
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 01.01.		5 041 280	6 188 817
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 31.12.		2 227 979	5 041 280



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Finn Kristian Tokvam

Daglig leder

Serienummer: 9578-5995-4-196578

IP: 77.106.xxx.xxx

2021-04-06 11:37:25Z



Finn Kristian Tokvam

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-196578

IP: 77.106.xxx.xxx

2021-04-06 11:37:25Z



Roger Kyseth

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1417929

IP: 85.166.xxx.xxx

2021-04-06 18:23:21Z



Kirsti Tokvam

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-272181

IP: 109.203.xxx.xxx

2021-04-07 08:55:05Z



Edvard Tokvam

Styreleder

Serienummer: 9578-5995-4-2575724

IP: 80.67.xxx.xxx

2021-04-07 09:33:12Z



Penneo Dokumentnøkkel: WFSOT-C41EO-MEJIF-Z560E-MOWY2-TPVJF

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



Tordenskjoldsgt. 13-15
2821 Gjøvik
www.bdo.no
